Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

1

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения кассационной жалобы

«20» марта 2024 г.                                         №12/24-02к

г. Тирасполь                                                                                  по делу №765/23-11

Арбитражный суд кассационной инстанции в составе судьи, заместителя Председателя

Арбитражного суда ПМР Качуровской Е.В., рассмотрев в открытом судебном заседании

кассационную жалобу Общества с ограниченной ответственностью «Фиальт-Агро» на

Решение Арбитражного суда ПМР от 31 января 2024 г. по делу №765/23-11 (судья Кушко

Е.А.), возбужденному по иску Общества с ограниченной ответственностью

«Тираспольтрансгаз-Приднестровье» (г.Тирасполь, ул. Свердлова, 49; адрес для направления

почтовой корреспонденции: г. Рыбница, ул. Чернышевского, 6) к Обществу с ограниченной

ответственностью «Фиальт-Агро» (г. Бендеры, ул. Кручок, 13) о возмещении ущерба, с

привлечением к участию в деле в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных

требований на предмет спора на стороне ответчика Гудза О. Н. (Рыбницкий район, с.

Бутучаны, ул. Новая, д. 38),

при участии представителей:

ООО «Тираспольтрансгаз-Приднестровье» – А. М. Кизыма по доверенности от 04

января 2024 года, Ю. В. Реминного по доверенности от 04 января 2024 года,

ООО «Фиальт-Агро» – Н. Б. Андреевой по доверенности от 01 февраля 2024 года,

в отсутствие извещенного надлежащим образом о времени и месте судебного

разбирательства Гудза О. Н. (почтовое уведомление №952 от 07.03.2024г.),

установил:

Общество с ограниченной ответственностью «Тираспольтрансгаз-Приднестровье»

(далее – ООО «Тираспольтрансгаз-Приднестровье», истец) обратилось в Арбитражный суд

ПМР с иском к Обществу с ограниченной ответственностью «Фиальт-Агро» (далее – ООО

«Фиальт-Агро», ответчик) о возмещении ущерба.

Решением суда от 31 января 2024 г. исковые требования удовлетворены, с ответчика в

пользу истца взыскана сумма 56 351,06 рублей в виде возмещения ущерба.

Не согласившись с вынесенным решением, ООО «Фиальт-Агро» обратилось в

Арбитражный суд ПМР с кассационной жалобой на вышеуказанное решение.

Определением от 06 марта 2024 г. кассационная жалоба принята к производству

кассационной инстанции Арбитражного суда ПМР и назначена к судебному заседанию на

20 марта 2024 г.

В состоявшемся в назначенное время судебном заседании заслушаны доводы

представителей истца и ответчика, даны пояснения по существу заданных в ходе

разбирательства по делу вопросов. В связи с необходимостью изучения озвученных

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

2

сторонами позиций по рассматриваемой кассационной жалобе, окончить рассмотрение

таковой в данном судебном заседании не представляется возможным, что является

основанием для отложения ее рассмотрения.

При таких обстоятельствах, руководствуясь ст. ст. 109, 128, 147 Арбитражного

процессуального кодекса ПМР, суд кассационной инстанции Арбитражного суда ПМР

определил:

Отложить рассмотрение кассационной жалобы ООО «Фиальт-Агро» по делу

№12/24-02к на 04 апреля 2024 года 11.00 часов в здании Арбитражного суда ПМР по адресу:

г. Тирасполь, ул. Ленина, ½,  каб. 302.

Определение обжалованию не подлежит.

Судья, заместитель Председателя

Арбитражного суда ПМР                                                   Е.В.Качуровская